
Innehåll								        Nästa nummer publiceras vecka 10

Anmäl dig till vårens distanskurser•	
Nytt om antidumpning•	
Växelkurser för mars månad•	
Nytt om klassificering•	
Utökad prenumerationstjänst för växelkurser•	
Samverkansgrupp bidrar gemensamt med kompetens till användbar nomenklatur•	
Ursprungsintyg för förmånsbehandling på begagnade bilar•	
Inte längre möjligt att byta deklarant i en avlämnad deklaration när tulltaxeringsbeslut har fattats•	
Nya föreskrifter på tullfrihetsområdet	•	
Övrigt				   •	

tullverket.se

TULLNytt
FÖRETAGSINFORMATION

Nr 3:23 februari 2012

Anmäl dig till vårens distanskurser
Du har väl inte missat att vi erbjuder distanskurser som ett komplement till våra lärarledda kurser? 
I dagsläget erbjuder vi tre kurser på distans; översiktskurs, tullvärde och klassificering. Kurserna 
passar dig som har svårt att vara borta från arbetet i flera dagar. 

Varje kurs är tillgänglig under en begränsad tid. 
Tullvärde- och klassificeringskursen är renodlade 
distanskurser medan översiktskursen har först 
en halvdag på distans, sedan en mellanliggande 
lärarledd närvarodag och till sist en avslutande 
halvdag på distans.

Kurserna är uppbyggda med olika aktiviteter. 
Huvudaktiviteten som finns i samtliga 
distanskurser är den interaktiva delen. 
Kommunikation med lärare kan du ha genom 
olika tekniska hjälpmedel som e-post, chatt och 
telefon. Det finns också ett diskussionsforum 
där du har möjlighet att diskutera med och få 
hjälp av övriga kursdeltagare.

Du kan nu anmäla dig till vårens samtliga distanskurser. Vad gäller översiktskursen anmäler du dig till det 
datum du vill närvara. De två separata distansdelarna som hör till kursen är öppna ca två veckor innan och 
två veckor efter närvarodagen.

Läs mer

Kurser och informationsträffar

http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/kurserochinformationstraffar.4.282f4f17116d10722aa80001419.html
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Nytt om antidumpning 

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

Växelkurser

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Japan JPY 100 yen 8,5305

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 22–29 februari 2012

Linor och kablar av stål med ursprung i Kina och Ukraina samt avsända från Marocko, 
Moldavien eller Sydkorea

Efter avslutad översyn vid giltighetstidens utgång förlängs antidumpningstullen på import av linor och 
kablar av stål (ej rostfritt stål) inbegripet slutet tågvirke, med största tvärsnitt mer än 3 mm med 
ursprung i Kina och Ukraina samt avsända från Marocko, Moldavien eller Sydkorea oavsett ursprung. 
Tullsatserna är oförändrade. Antidumpningstullen för Sydafrika avslutas den 10 februari 2012. 

(EUT L 36/2012)

Fästanordningar av rostfritt stål med ursprung i Indien

Den 12 februari 2012 infördes preliminär utjämningstull på importen av fästanordningar av rostfritt stål 
samt delar därav med ursprung i Indien. 

(EUT L 38/2012)

Gaffelvagnar med ursprung i Kina

Kommissionen har inlett en partiell interimsundersökning av antidumpningsåtgärderna mot importen av 
gaffelvagnar och väsentliga delar till dessa med ursprung i Kina. Undersökningen ska klarlägga om de 
gällande åtgärderna ska bibehållas, upphävas eller ändras. Kommissionen uppmanar i punkt 4.3 icke-
närstående importörer att ge sig till känna och delta i undersökningen genom att lämna uppgifter till 
kommissionen. Genom att lämna begärda uppgifter samtycker företaget till att ingå i urvalet. Formulär 
finns i bilaga B. 

(EUT C 41/2012)

Keramiska bords- och köksartiklar med ursprung i Kina

Den 16 februari 2012 inleddes en antidumpningsundersökning av importen av bords- och köksartiklar av 
keramiskt material med ursprung i Kina. 

(EUT C 44/2012)

Gängade gjutna rördelar av aducerat gjutjärn med ursprung i Kina, Thailand och Indonesien

Den 16 februari 2012 inleddes en antidumpningsundersökning av importen av gängade gjutna rördelar av 
aducerat gjutjärn med ursprung i Kina, Thailand och Indonesien. 

(EUT C 44/2012)

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
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Växelkurser

För andra valutor kan du få uppgift om säljkursen för den 29 februari 2012 från Nordeas kundcenter,  
0771–22 44 88. För valutor som inte är noterade hos Nordea är du välkommen att kontakta TullSvar, vår informationstjänst, 
0771–520 520.

1Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Irland, Italien, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike. 

2Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i va-
lutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis 
om Tulltaxan/Taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg. 

3Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid 
transitering.

4Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av 
frukt och grönsaker. 

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1–31 mars 2012
                		                                       

Land Valutaslag Per enhet SEK
Australien AUD 1 dollar 7,2499

Brasilien BRL 1 real 3,9406

Danmark DKK 1 krona 1,1899

Euroland1 EUR2,3 1 euro 8,84694

Hongkong HKD 1 dollar 0,8817

Indien INR 100 rupier 13,9600

Indonesien IDR 100 rupiah 0,0845

Island ISK 100 kronor 5,2489

Japan JPY 100 yen 8,5172

Kanada CAD 1 dollar 6,7646

Kina CNY 1 rmb 1,0771

Lettland LVL 1 lats 12,6785

Litauen LTL 1 litas 2,5802

Marocko MAD 1 dirham 0,8123

Mexico MXN 1 peso 0,5456

Norge NOK 1 krona 1,1793

Nya Zeeland NZD 1 dollar 5,6342

Polen PLN 1 zloty 2,1546

Ryssland RUB 100 rubel 26,4048

Saudi-Arabien SAR 1 rial 1,8120

Schweiz, Liechtenstein CHF 1 franc 7,3184

Singapore SGD 1 dollar 5,3497

Storbritannien GBP 1 pund 10,6449

Sydafrika ZAR 1 rand 0,8851

Sydkorea KRW 100 won 0,6215

Thailand THB 1 baht 0,2211

Tjeckien CZK 100 koruna 35,4619

Turkiet TRY 1 ny lira 3,8600

Ungern HUF 100 forint 3,0831

USA USD 1 dollar 6,7456

http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagValuta.cgi##_top
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Klassificeringsförordning för LED-vägg

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 103/2012, börjar gälla den 29 februari 2012. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 9 februari 2012 (se artikel 12.6 i 
tullkodex 2913/92). 

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT, L 36 sidan 17, 19, 21 och 23. 

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

Nytt om klassificering 

Klassificeringsförordning för cykelset

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 104/2012, börjar gälla den 29 februari 2012. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 9 februari 2012 (se artikel 12.6 i 
tullkodex 2913/92). 

Klassificeringsförordning för multifunktionell kopiator

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 105/2012, börjar gälla den 29 februari 2012. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 9 februari 2012 (se artikel 12.6 i 
tullkodex 2913/92). 

Klassificeringsförordning för så kallad rount recliner

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 106/2012, börjar gälla den 29 februari 2012. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 9 februari 2012 (se artikel 12.6 i 
tullkodex 2913/92). 

Utökad prenumerationstjänst för växelkurser 
Nu kan du prenumerera på andra enstaka växelkurser än US dollar. När en växelkursändring på 
en av dina valda växelkurser är förestående får du e-post och/eller sms med den nya växelkursen, 
ändringsdatum samt länken till växelkurser i Taric söksystem. 

Du kan även prenumerera på alla växelkurser. Välj att få information om växelkursändringarna genom att 
välja Alla växelkurser. 

Du som redan prenumererar på alla växelkurser men bara är intresserad av ett fåtal växelkurser 
som numera ingår i den utökade prenumerationstjänsten, kan välja att avsluta prenumerationen Alla 
växelkurser och påbörja prenumerationen på de växelkurser du är intresserad av. 

Lägg till/ta bort prenumeration på växelkurser

http://www.tullverket.se/download/18.3bb4511f135443fa0e8757/forordn_104_2012.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.3bb4511f135443fa0e8756/forordn_103_2012.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.3bb4511f135443fa0e8758/forordn_105_2012.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.3bb4511f135443fa0e8759/forordn_106_2012.pdf
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
https://tid.tullverket.se/eprene/prenumerationer.aspx?id=8&mode=mini
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Samverkansgrupp bidrar gemensamt med 
kompetens till en användbar nomenklatur
I höstas startade Tullverket upp en temporär samverkansgrupp kallad HS2017. Den nya 
samverkansgruppen skapades för att få in förslag på nya nummer till uppdateringen av den 
harmoniserade nomenklaturen (HS) 2017. Till samverkansgruppen anmälde sig flera olika företag 
och intressenter. Det är första gången Tullverket kallar till en samverkansgrupp som tillsammans 
kan bidra med konkreta ändringsförslag till nomenklaturen.

Processen för att uppdatera HS är lång. Förslagen som de ser ut idag är fortfarande under beredning hos 
Tullverket. När vi har tagit ställning till förslagen ska de presenteras i EU som sedan enas om vilka förslag 
vi står bakom. Därefter, under 2014, fattas beslut i WCO. 

Förslag om nedkortning av textilkapitlen, sofföverdrag och tillbehör för mobiltelefoner
Textilimportörerna lämnade flera olika förslag men med liknande principer. Förslagen handlade om 
omfattande nedkortning av textilkapitlen. Förslagen är av en mycket omfattade karaktär, varpå 
genomförbarheten också begränsas. Istället för att jobba med förslaget i WCO kommer det troligtvis 
framföras på KN-nivå i Bryssel där förslagen lämpar sig bättre. 

Ett möbelföretag lämnade förslag om nya nummer till diverse produkter, bland annat sofföverdrag samt 
förslag på förtydligande av redan befintliga nummer. Det sker för närvarande fortsatt kommunikation 
med företaget angående en del av deras inlämnade förslag. Det gäller främst förslaget om ett nytt 
nummer för sofföverdrag. Förslagen om ändrade skrivningar i de förklarande anmärkningarna till HS är 
inte lika tidskritiska eftersom sådana ändringar kan ske mer löpande.

Ett telekombolag lämnade förslag om nya nummer, bland annat tillbehör till mobiltelefoner. Vi kommer 
föra en dialog med bolaget för att förtydliga förslagen. Det kan vara möjligt att ändra nomenklaturen så 
att det nuvarande numret för delar till mobiltelefoner kan utökas till att omfatta "delar och tillbehör". En 
del av förslagen som inkommit är på KN-nivå och är därför inte lika tidskritiska som de som är på HS-
nivå eftersom KN revideras varje år. Därför diskuteras möjligheten att lägga fram delar av de inkomna 
förslagen på KN-nivå. 

Åsikter om processen för HS-ändringar
Det framkom även generella synpunkter om den långa processen för HS-ändringar samt problematik 
med ouppdaterade elektronikkapitel. Mycket hinner ändras inom området elektronik på de fem år som 
hinner gå mellan uppdateringarna av HS. Dock prioriteras endast konkreta ändringsförslag för behandling 
i detta läge. Vi vill dock poängtera att synpunkter från näringslivet är viktiga för oss. Tanken är att de ska 
beaktas och inte falla bort.

För frågor angående samverkansgruppen HS2017, kontakta kundanalytiker Peter Nilsson,  
peter.r.nilsson@tullverket.se.

The Harmonized Commodity Description and Coding System, HS: Av de tio siffrorna i varukoden 
utgör de fyra första siffrorna HS-numret. Det finns cirka 1 200 HS-nummer och till varje HS-nummer hör en 
varubeskrivning som anger vad numret omfattar. HS är en förkortning för The Harmonized Commodity Description 
and Coding System. Det är en nomenklatur, det vill säga en systematisk förteckning, av varor i världshandeln. HS 
används av de flesta länder i världen och är avsedd för tulländamål, internationell handelsstatistik och transport 
av gods. Lägger man till dessa fyra första siffror en femte och sjätte siffra får man det så kallade HS-undernumret.  
Det finns cirka 5 000 sexsiffriga HS-undernummer. 

Kombinerade nomenklaturen, KN: För att tillgodose EU:s behov har man byggt på HS-nomenklaturen och 
skapat Kombinerade nomenklaturen (KN). Den består av HS-undernumret samt en sjunde och åttonde siffra. 
KN-numret (KN-koden) används vid export till länder utanför EU samt för den statistik som förs över införsel och 
utförsel i handeln mellan länderna i EU, Intrastat. KN innehåller cirka 10 000 nummer.

TARIC: EU:s arbetstulltaxa för import med tiosiffriga nummer. I TARIC arbetas en mängd tillkommande 
bestämmelser in, så som licenser, antidumpningstull, tillstånd av olika slag. Det finns cirka 20 000 nummer i 
TARIC.

mailto:peter.r.nilsson@tullverket.se
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Ursprungsintyg för förmånsbehandling på begagnade bilar 
För att få utfärda ett ursprungsintyg (till exempel varucertifikat EUR.1) för en begagnad bil måste 
du kunna visa att bilen uppfyller ursprungsreglerna för förmånshandel med det land till vilken bilen 
ska exporteras. 

Blanda inte återexport från tullager med annan export i 
samma deklaration
Vi har upptäckt att FF1-kod (förfarandekod) 3171, återexport från tullager, felaktigt har angetts i ärenden 
tillsammans med andra FF1-koder, vanligen kod 1000, permanent export av gemenskapsvaror. 

Vi kommer därför införa en validering i TDS. Valideringen innebär att ärenden som innehåller en varupost 
med FF1-kod 3171 och samtidigt en varupost med en annan FF1-kod kommer att avvisas.

Vi kommer att införa valideringen i början av juni 2012.

Öppettider i Kapellskär
I TullNytt nr 1 skrev vi om att klareringsexpeditionen i Kapellskär får nya öppettider. De nya tiderna gäller 
från 1 mars.

Läs mer
TullNytt nr 1

EU vill införa skyddstullar på köksporslin från Kina
EU har inlett en undersökning i syfte att införa skyddstullar på importen av köksporslin från Kina. 
Svenska företag som vill påverka undersökningen uppmanas omgående kontakta Europeiska 
kommissionen. Senast fredagen den 2 mars måste företag och konsumentorganisationer som vill påverka 
undersökningen kontakta EU-kommissionen. 

Läs mer

Kommerskollegium

Informe
rar

Då behöver du en leverantörsdeklaration som intygar att 
bilen i nyskick uppfyllde dessa ursprungsregler, det vill säga 
att bilen hade ett så kallat preferentiellt ursprung och därmed 
var en förmånsberättigad vara.

Leverantörsdeklarationen ska vara utfärdad av generalagenten 
eller tillverkaren. Du ska även lämna uppgifter på om bilen 
har renoverats och i så fall i vilken utsträckning, eftersom 
större renoveringar kan påverka bilens ursprungsstatus. Du 
kan lämna uppgiften muntligt. 

Ett intyg som visar att bilen har tillverkats i exempelvis Tyskland för den svenska marknaden, till exempel 
så kallade TÜV-certifikat, kan inte användas som underlag till att bevisa preferentiellt ursprung, eftersom 
det inte intygar att bilen uppfyller ursprungsreglerna.

Mer information

Leverantörsdeklaration

http://www.tullverket.se/innehallao/u/ursprungsvaror/ursprungsvaror/leverantorsdeklaration.4.6edda07011f9252a5a980004720.html
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180003718/tullnytt_01_2012.pdf
http://www.kommers.se/Nyheter/Forcerade-nyheter/EU-vill-infora-skyddstullar-pa-koksporslin-fran-Kina/
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Inte längre möjligt att byta deklarant i en avlämnad 
deklaration när tulltaxeringsbeslut har fattats 
Det är inte längre möjligt att begära byte av en felaktigt deklarerad deklarant i en tulldeklaration 
om ett tulltaxeringsbeslut har fattats. Med byte av deklarant menar vi när fel importör har angetts 
som deklarant i en tulldeklaration. Innebörden av ”fel importör som deklarant” är att det företag 
som angetts som deklarant inte ska vara inblandat i den aktuella sändningen. Vanligtvis uppstår 
felet när ombud anlitas.

För att kunna lämna en tulldeklaration i någon annans namn eller för någon annans räkning måste ett 
ombud ha en fullmakt från sin kund. Om ett ombud ansöker om att få byta deklarant i en avlämnad 
tulldeklaration har ombudet troligen lämnat en tulldeklaration utan fullmakt. Ombudet anses då, enligt 
art 5.4 i tullkodex, ha handlat i eget namn och för egen räkning. Det innebär att ombudet självt anses 
som deklarant och gäldenär. 

Vi har sedan många år tillbaka beviljat begäran om byte av en felaktigt deklarerad deklarant i en 
mottagen tulldeklaration i de fall när ett tulltaxeringsbeslut ännu inte har fattats. Det gäller de fall när 
förenklat deklarationsförfarande vid övergång till fri omsättning har använts och en förenklad deklaration 
har lämnats på fel deklarant. Ansökan om byte av deklarant ska fortsättningsvis vara tillåtet för dessa 
ärenden och vi kommer att bevilja ansökan från fall till fall.

Ansökan om begäran om byte av deklarant har dock de senaste åren utvecklats till att omfatta ärenden 
även när ett tulltaxeringsbeslut har fattats. Tullverket kommer inte längre att bevilja en sådan begäran. 

Det pågår ett intensivt lagstiftningsarbete av den moderniserade tullkodexen och tillämpningskodexen. 
Frågan om vilka uppgifter som i framtiden får ändras i en tulldeklaration när en vara har frigjorts är 
ännu inte helt utredd. Det är mycket viktigt att ha bra rutiner för hur en tulldeklaration ska lämnas och 
av vem. En deklarant ansvarar alltid för att uppgifterna i deklarationerna är riktiga, att alla dokument är 
äkta och att de skyldigheter som gäller för tullförfarandet fullgörs.     

Artikel 11 Förseningsavgifter
Du måste lämna din kompletterande tulldeklaration senast tio dagar efter att varan frigjordes om 
du deklarerar på blankett, respektive elva dagar om du deklarerar elektroniskt. Om du inte lämnar 
tulldeklarationen i tid får du en underrättelse om förseningsavgift, tillsammans med en påminnelse 
om att lämna tulldeklarationen. 

Förseningsavgiften är 400 kronor. Om vi inte får in den kompletterande tulldeklarationen, skickar 
vi en begäran och ger dig en tidsfrist att lämna in den. Om du trots en sådan begäran inte lämnar 
tulldeklarationen blir förseningsavgiften 800 kronor.

Du måste lämna din tulldeklaration inom 24 dagar, från den dag du fick tillgång till dina varor. Om 
du inte gör det fastställer vi vad du ska betala för varorna efter skälig grund och gör en så kallad 
skönstulltaxering. Innan vi gör det får du ett vitesföreläggande (normalt 5 000 kronor) på grund av 
att du inte har lämnat tulldeklarationen. 

Du kan helt eller delvis befrias från förseningsavgiften om det skulle framstå som ursäktligt eller 
oskäligt att ta ut avgiften.

Lilla Tullskolan
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TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Nya föreskrifter på tullfrihetsområdet
Som vi informerade om i TullNytt nr 2 har Tullverket beslutat om nya föreskrifter om tullfrihet 
som börjar gälla den 1 mars 2012. Bland annat berättade vi om vilka dokument du ska lämna 
till tullkontoret när du begär flyttsakstullfrihet. Här följer exempel på andra ändringar som införs 
genom de nya föreskrifterna. 

Varor för undersökning, analys eller provning
Vid begäran om tullfrihet för varor för undersökning, analys eller provning ska du som är ansvarig för 
verksamheten lämna en skriftlig uppgift om den avsedda användningen av varan. 

Du behöver ange för vilka varor tullfrihet yrkas, ändamålet med importen, motivering till yrkad kvantitet 
samt inom vilken tid undersökningen, analysen eller provningen ska utföras. Det ska också framgå om så 
kallade restprodukter uppkommer och hur de i så fall kommer att hanteras efter avslutad undersökning, 
analys eller provning.

Vid behov kan tidsperioden för undersökningen, analysen eller provningen förlängas. Du ansöker skriftligt 
om detta och ska ange skäl för förlängning samt önskad tid.

Personlig egendom som förvärvats genom arv
När du begär tullfrihet för personlig egendom som förvärvats genom arv ska du bifoga en bestyrkt 
kopia av testamente, bouppteckning, arvskifteshandling eller annan liknande handling som styrker att 
omständigheterna är sådana som kan medföra tullfrihet. 

Varor som importeras i samband med att verksamhet överförs från tredjeland
När du begär tullfrihet för varor som importeras i samband med att verksamhet överförs från tredjeland 
behöver du som är ansvarig för verksamheten lämna en skriftlig försäkran om att omständigheterna är 
sådana som kan medföra tullfrihet. 

Du behöver också lämna handlingar som styrker att företaget definitivt har upphört med sin verksamhet 
i ett tredjeland och flyttar till Sverige för att här fortsätta med en liknande verksamhet. När du begär 
tullfrihet för en vara som är värd över 100 000 kronor ska du även lämna handlingar som styrker att 
varan tillhör företaget och att den har använts i företaget under minst tolv månader före den dag då 
företaget upphörde med sin verksamhet i det tredjeland, som det har flyttat sin verksamhet ifrån.

Observera att tullkontoret kan begära in styrkande handlingar även i andra fall om de anser det vara 
motiverat.

En annan förändring i föreskrifterna är att du, för identifieringsändamål, i fält 44 i importdeklarationen 
bara behöver ange varans igenkänningsmärke, varubeskrivning och värde om varan har ett värde över 
100 000 kronor.

Vissa varor för undervisningsändamål med mera
När du som ansvarig för verksamheten ansöker om tillstånd till tullfri import för audiovisuellt material 
av utbildningsmässig, vetenskaplig eller kulturell karaktär upptagna i bilaga II A i förordning (EG) nr 
1186/2009 ska du lämna en skriftlig uppgift om materialets innehåll. 

När du som ansvarig för verksamheten ansöker om tillstånd till tullfri import för varor upptagna i bilaga 
II B i nämnda förordning ska du lämna en skriftlig försäkran om att varorna utgör samlarföremål eller 
konstverk av utbildningsmässig, vetenskaplig eller kulturell karaktär samt att dessa inte är avsedda för 
försäljning.

Blanketterna för ansökan om tillstånd till tullfri import 
Från den 1 mars kan du bara ansöka om tillstånd till tullfri import på blanketterna Ansökan om tillstånd 
till tullfri import för undervisningsmateriel, vetenskaplig och kulturell materiel samt vetenskapliga 
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instrument och apparater (Tv 740.34) och Ansökan om tillstånd till tullfri import av vara avsedd för 
person med funktionsnedsättning (Tv 740.43). Med anledning av detta har blanketterna omarbetats.

Beslut om godkänd mottagare för tullfri import
Tullverkets beslut om godkännande som mottagare berättigad att införa vissa varor tullfritt gäller idag 
tills vidare. Från den 1 mars kommer sådana beslut endast att gälla i tre år.

Ny förordning om tullfrihet 

EU-kommissionen har beslutat om en ny förordning om tullfrihet. Förordningen trädde i kraft den 
21 februari och har namnet kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 80/2012 av den 31 
januari 2012 om upprättandet av den förteckning över biologiska och kemiska ämnen som anges i 
artikel 53.1 b i rådets förordning (EG) nr 1186/2009 om upprättandet av ett gemenskapssystem för 
tullbefrielse (kodifiering).

Förordningen ersätter nuvarande förordning (EEG) nr 2288/83 men då det är fråga om en så kallad 
kodifiering ändras inte bestämmelserna om tullfrihet i sak utan samma villkor gäller som tidigare. 
Däremot uppdateras bland annat begrepp och hänvisningar till annan lagstiftning.

Läs mer 

Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 80/2012

http://www.tullverket.se/download/18.3bb4511f135443fa0e889d/forordn_80_2012.pdf
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